
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   67/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

154/2024

03/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

10/10/2024
Pregão eletrônico
67/2024 - PE
154/2024

Aquisição de pneus que serão utilizados na manutenção de atividades realizadas nas
diversas secretarias, garantindo a integridade física dos colaboradores e usuários
minimizando o risco de acidentes, bem como para atender os convênios da Polícia
Militar, Polícia Militar do Meio Ambiente, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros, através da
modalidade licitatória Pregão Eletrônico, com a utilização do Sistema de Registro de
Preços.

Participante: Benício Pneus Ltda

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Câmara de ar para pneu 18.4 R30 (agrícola) 4,000 Un 310,00 1.240,00

Marca
JABUTI

Cod. Material
403470672

2 Pneu 100/90 R18 62P aproximado (para motos) 16,000 Un 193,00 3.088,00MAGGION403470684

3 Pneu 120/80 - 18 (TRASEIRO) 8,000 Un 253,00 2.024,00MAGGION2000202504

4 Pneu  12,5/80  R18  12  lonas  R4  (para  máquinas
pesadas)

10,000 Un 1.130,00 11.300,00EMPEROR403470688

5 Pneu 1400 x  24 12 lonas sem câmara G 2  /  L  2
aproximado

13,000 Un 2.099,94 27.299,22EMPEROR403470691

6 Pneu 1400 x  24 12 lonas sem câmara G 2  /  L  2
aproximado

41,000 Un 2.099,94 86.097,54EMPEROR403470691

8 Pneu 165/70 R 14. 122,000 Un 280,00 34.160,00JK403466228

9 Pneu 175/70 R 13 82 T aproximado 110,000 Un 242,00 26.620,00TORNEL403470695

10 Pneu 175/70 R 14 84 T aproximado. 139,000 Un 245,00 34.055,00JK403470696

11 Pneu 175/70 R 14 84 T aproximado. 419,000 Un 245,00 102.655,00JK403470696

12 Pneu 185/60 R15 88H aproximado 94,000 Un 247,00 23.218,00XBRI403472886

13 Pneu  185/65  R14  86H  aproximado  (para  carros
de  passeio)

114,000 Un 294,00 33.516,00JK403472877

16 Pneu 195/65 R 15 (91 H) (Spin) 66,000 Un 266,00 17.556,00XBRI403479972

17 Pneu  195/75  R16  105/107R  aproximado  (para
Iveco,  etc.)

108,000 Un 370,00 39.960,00DOUBLE403470701

18 Pneu  19.5  L  -  24  12  lonas  (aplicação
retroescavadeira).

16,000 Un 2.324,00 37.184,00EMPEROR403472809

19 Pneu 205/50 R17 ZR (93W) (Línea) 36,000 Un 320,00 11.520,00SUNWIDE403479973

21 Pneu 205/60 R16 92 H Nova Spin 116,000 Un 300,00 34.800,00LINGLONG403481319

23 Pneu 205/65 R16 20,000 Un 324,00 6.480,00SUNWIDE2000202499

24 Pneu 205/70 R15 104R 102,000 Un 320,00 32.640,00AUSTONE403474608



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
26 Pneu 205/75 R16 20,000 Un 450,00 9.000,00

Marca
SUNWIDE

Cod. Material
2000202501

27 Pneu 225/65 R16 C (para Van Renalt Master) 147,000 Un 445,00 65.415,00LINGLONG403474609

28 Pneu 225/65 R16 C (para Van Renalt Master) 49,000 Un 445,00 21.805,00LINGLONG403474609

30 PNEU 235/65 R16 (VAN TRANSIT) 28,000 Un 750,00 21.000,00DURABLE403483254

31 PNEU 235/65 R16 (VAN TRANSIT) 84,000 Un 750,00 63.000,00DURABLE403483254

33 PNEU  235/75  R17,5  LISO  (PARA  IVECO
TECTOR,  MINI  COLETOR)

44,000 Un 703,00 30.932,00XBRI403483253

36 Pneu 90/90 - 21 (DIANTEIRO) 8,000 Un 213,00 1.704,00MAGGION2000202503

37 Protetor para Pneu 17,5 x 25 40,000 Un 150,00 6.000,00JABUTI403480621

Total do Participante: 784.268,76

Participante: Chevromais - Comércio de Peças, Acessórios e Lubricantes Ltda

25 Pneu 205/70 R16 20,000 Un 996,95 19.939,00FORTUNE2000202500

Total do Participante: 19.939,00

Participante: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

35 Pneu 650 x 16 10 lonas borrachudo - para toyota. 4,000 Un 754,95 3.019,80SUPERGUI403449030

Total do Participante: 3.019,80

Participante: JB Pneus & Acessórios Ltda

22 Pneu  205/65  R15  94T  aproximado  (para  pick-
up's)

74,000 Un 350,00 25.900,00APTANY403470702

Total do Participante: 25.900,00

Participante: PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA

7 Pneu 165/70 R13 83T aproximado 136,000 Un 264,00 35.904,00KUMHO403472876

32 Pneu 235/75 R17,5 (borrachudo) 12,000 Un 724,00 8.688,00XBRI2000202574

Total do Participante: 44.592,00

Participante: Saturno Distribuidora Ltda

29 Pneu 235/45 R18 94V aproximado. 12,000 Un 599,00 7.188,00MASSIMO403471570

Total do Participante: 7.188,00

Total Geral: 884.907,56

Assinatura do Responsável

10/10/2024Formiga,


